[.C. 5 "F. GIORGIO" LICATA
Prot. 0002867 del 12/04/2024
W (Uscita)

UNIONE EUROPEA

Fondo europeo di sviluppo regionale

O

klﬂw 1 scuola

o RO
r?'.:i‘lz.mnwmmi%

Ministero dell’ Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA
VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG)
tel.: 09221837367 — C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ
e-mail: agic848001 @istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it

Licata, 12 aprile 2024

Agli atti FSE ~Avviso MIUR prot. n. 33956 del 18/05/2022
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 ¢ 10.3.1.
Awviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022

Alla sezione Amministrazicne Trasparente del Sito web di istituto
All'albo on line
Al Sito web —sezione PON

Oggetto: FSE — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-
2020. Asse | — Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione ~Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto
2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD".

Titolo progetto “Let’s move together!”
Codice identificativo progetto: 10.2.2 A — FSE PON -S| - 2024 - 369
CUP: G64D23006670001

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funziene Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche",

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscalie
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO I'awisc pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 - finalizzato al rafforzamento delle competenze in lingua
madre, lingua straniera, matematica e scienze, seconda le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell'infanzia
e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;

VISTE le delibere n. 33 (verbale n. 6) del 11 gennaio 2024 registrata con prat. n. 330 del 16.01.2024 e n. 112 (verbale
n. 18) del 11 gennaio 2024 del Consiglio di Istituto, registrata con prot. n. 332 dello 05.01.2024 con le quali & stata
approvata la partecipazione alla selezione del progetto di cui alla summenzionata Nota di Adesione prot. n. 134894 del
21 novembre 2023 — Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD".





UNIONE EUROPEA

|
Fondo europeo di sviluppo regionale i
|
1|

®0

I Eslasass

Ministero dell’ Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA
VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG)
tel.: 09221837367 — C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agicB48001@pec.istruzione.it
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it

VISTO Il Regolamento d'lstituto approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 34 del 17.04.2019 e successive
modifiche con delibera n. 17 del 04.02.2022 che disciplina le modalita di attuazione delle procedure di acquisto di
lavori,servizi e forniture.

VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 48 verbale N. 9 del 23 novembre
2022 che disciplina le modalita di reclutamento degi esperti/tutor.

VISTO il Decreto del 17.02.2024 prot. n. 1072 con il quale & stata disposta la variazione al P.A. 2024, con |'assunzione
inbilancio delle somme di cui al Progetto 10.2.2 A— FSE PON =S| — 2024 - 369 CUP: G64D23006670001

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024.
VISTO il P.T.O.F. per I'a.s. 2023 - 2024.

VISTA la candidatura n. 1092463 relativa al suddetto Avviso pubblico presentata il 16/01/2024 da guesta Istituzione
scolastica entro i termini stabiliti.

VISTA la convalida di inoltro del Piano relativo all'Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) -
Agenda Sud, (Piano 1091587).

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI del 16.02.2024 con la quale si comunica che il progetto
presentato da questa Istituzione Scolastica & formalmente autorizzato e che risulta denominato con il codice 10.2.2 A
_ FSE PON =S| — 2024 - 369 “Let’s move together!” per un importo pari a € 69.666,00.

VISTE le “Linee guida dell’autority di gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”pubblicate
con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni.

VISTE le “Spese ammissibill e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per |'attuazione delle iniziative
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020.

VISTA la necessita di individuare personale di supporto operativo e supporto zlla gestione del progetto, personale da
retribuire all’interno delle spese di gestione dei progetti di cui sopra.

VISTO I'avviso prot. n. 002670 del 08.04.2024 relativo alla richiesta di disponibilita del personale ATA.

VISTE le dichiarazioni di disponibility pervenute entro la data fissata per la scadenza.

DECRETA

Art.1 Premesse
Tutto guanto in premessa & parte integrante e sostanziale del presente decreto



BN UNIONE EUROPEA
AMendstoro dll Struscone B Fondo europeo di sviluppo regionale

i

. Per lo scuola

m‘ﬁ'—'ﬂ:mmmwﬁw

@uﬂi&mmm@w

Ministero dell’ Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA
VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG)
tel.: 09221837367 — C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it

Art. 2 Incarichi
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equita, rotazione, non discriminazione, pari opportunita, i

seguenti incarichi:

Affidatario incarico Ruoclo Ore di impegno
VIZZI ANGELA ELIANA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 22
INCORVAIA GIUSEPPE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 22
ik

Art.3 Ore diimpegno e Importo
Per I'incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso previsto &

quello determinato dal CCNL, lordo dipendente

Art. 4 Natura dell'incarico
L'incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto cosi come richiamato in awiso e come definito nella

successiva lettera di incarico

Art.5 Durata dell’'incarico

Uincarico avra durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comungue non oltre il
31/07/2024, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di
gestione.

Art. 6 ore diincarico e risorse economiche

Uincarico & da prestare presso la sede dellistituto in relazione alle necessita del progetto e secondo un calendario di
massima che verra di volta in volta comunicato ma che potra subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso di
esecuzione,

Le spese dell'incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di gestione” dei progetti. Indipendentemente
dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato
per conferma dal Dirigente Scolastico.

Le ore di incarico potranne essere rimodulate in relazione alla reale necessita e\o alla reale erogazione dei fondi da
parte del MIUR

Art. 7 ore aggiuntive di incarico

in caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all'incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la facolta di
aumentare le ore di incarico, senza necessita di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni dell’incarico iniziale,
per un massimo del 20% delle are attribuite inizialmente



k Per lo seuola

i —— )

|

. UNIONE EUROPEA {

« -'f%/'m:ifewa- (14;4/' .%r{(mbﬂ@ Fonda europeo di sviluppo regionale i
|

o

“""‘-‘%";kumrﬁwﬁﬂﬁ ]
Risemimss wmﬂfri%

Ministero dell’ Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GICRGIO” - LICATA
VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG}
tel.: 09221837367 — C.E.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001- Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ
e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it
sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it

Art. 8 Pagamenti
Il compenso verra erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente
compilato, in funzione della erogazione delsaldo del progetto da parte del MIUR




